PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ЕЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
	 от
	21.12.2021
	                                                                     №
	80

ст. Копанская
О внесении изменений в решение Совета Копанского
сельского поселения Ейского района от 4 декабря 2020 года № 50 «Об утверждении Положенияо бюджетном процессе в Копанском сельском поселении Ейского района»
В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 1 июля 2021 года № 251-ФЗ, в целях упорядочения и систематизации норм права, регулирующих бюджетный процесс и приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и бюджетного законодательства Краснодарского края нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетный процесс в Копанском сельском поселении Ейского района, руководствуясь статьями 26, 57 Устава Копанского сельского поселения Ейского района, Совет Копанского сельского поселения Ейского района р е ш и л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Копанском сельском поселении Ейского района, утвержденное решением Совета Копанского сельского поселения Ейского района от 4 декабря 2020 года № 50, следующие изменения:
1) пункт 6.1 статьи 6 дополнить  абзацем следующего содержания: «утверждает:
перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения на очередной финансовый год.»;
2) в абзаце  2 статьи 14 слова «решением Совета о бюджете сельского поселения» исключить;

3)  абзацы 2, 3,19 части 27.3 статьи 27 исключить;
4) абзац 5 части 27.4 статьи 27 изложить в следующей редакции: «среднесрочный финансовый план Копанского сельского поселения Ейского района на очередной финансовый год и плановый период;»;

5) абзацы 11, 13, 14 части 27.4 статьи 27 исключить.
2. Общему отделу администрации Копанского сельского поселения Ейского района (Скляренко) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте Копанского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Копанского сельского поселения

Ейского района                                                                                    И.Н. Диденко